rcellf
-~

BARCARENA
PREFEITURA

SEMUSB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

Ofício nº 184/2021 - GS/SEMUSB

Ao: Departamento de Licitações e Contratos
Att: Sra. Thaís Quaresma
Presidente da CPL

Assynto: Solicitação de Realinhamento de Preços.

Prezada Presidente,

Barcarena 03 de maio de 2021 .

Cumprimentando-a, informo que diante da decisão proferida por esta secretaria

acerca da solicitação de reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 20210045,

oriundo do Pregão Eletrônico nº 9-068/2020 da empr~J,3 ODA DIAS onde se deferiu a

revisão de preços pleiteada, solicito confecção de Termo ÂP itivo de Alteração de Valor, com

o objetivo de reequilibrar o instrumento contratual no patamar de 28,7% para GASOLINA

COMUM, 21 ,16% para ÓLEO DIESEL COMUM, 22% para ÓLEO DIESEL S10 e 51 ,1%

para ÓLEO DIESEL MARÍTIMO, nos termos do art. 65, inc. li, alínea "d", da Lei nº 8.666/93.

Destaco ainda que estamos fazendo levantamento dos valores que por ventura

possam ser devidos à empresa contratada, a título de pagamento retroativo, no caso de ser

constatado o consumo de combustível após a data do pedido de reequilíbrio .

Contratada.

Atenciosamente;

Eugê · Chagas Teles
Smeuna Ex rntiva Municipal de Saude

Decreto n' 0014/2021 · GPMB

Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA -
saúde.barcarena.pa@gmail .com

		2021-07-02T16:02:20-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204